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0 osobowym Siły Zbrojnej &

na konferencję w dn.28.1X.25.

Budżet narzucony przez Pana Ministra Skarbu,poswala na

przeciętna liczbe osób wojskowych;
252.000. ;

Jeżeli od tego odliczymy stałą kadrę ( oficerowie ,podo~

ficerowie zawodowi i t.d.,)która się zmniejszyć nieda i liczbę przeznaczoną

na Świczenia szeregowych rezarwy,w łgoznej sumie:

19.641, -

to otrzymujemy przeciętną szeregowych niezawodowych dla naszej Siły Zbroj=

-_
Pan Minister Skarbu zmusił nas do zastosowania się do

nej w wysokości:

tych ram.-
Sztab Generolny przestudjował różne ewentualnokci i

przyszedł do przekonania,że ze wszystkich ujemnych możliwości jeszcze

najkorzystniej dla Siły Zbrojnej nadaje się te przeciętna szerogowych, nie-

напастей, wyliczona w następujący sposob:

A. Sużba ustawowa będzie nadal 2 ~ letnia,

- B. Wcielenie rekruta raz do roku; 1. listopada,

С. Piechota me zasadniczo służbę 12-0 miesięczną, tylko około

257 żołnierzy no pułk piechoty służy 18 miesigby t .J. w drugim roku

służbowym od 1.XI. do 1.V., aby w czasie pierwszego szkolenia refruta peznió

służbę garnizonową.-

W tym czasie są stany pułków piechoty o tg Jiczbg pod~

wyższone.-
D. Jazda i artylerja konna służby 18 miesiecy w ten sposób,

że po ріегиватт roku służby,przy nadejściu nowych rekrutów,urlopuje sig па.

zasadzie art.6.7.0. na 6 miesięcy połowę starszego rocznika.-

Po 6 miesiącach t.j. 1.V. następuje zmiana:urlopowana

połofka starszego 'rocznika wraca do siużby czynnej na 6 miesięby,a przetrzy~

mona połówka zostaje stale urlopowang.~

Wojska saperskie i artylerja służą również jednorazowo 18

miesięcy.-



 

E. Vojsim taborowe, wojśta cexpnsutyczne,

żączności,samochodowe i służby służę juk piechota t.j. 13 mies ięcy.-

F. Wojska kolejowe służą 24 miesigce.-

Daje to począwszy qd roku 1925:

57.904 влшічвуоь 12 miesięcy, -

76.000 służących 18

-

*

2.367 służących 24
-

*

Etatowo przedstawia się sprawa powyższa w sposób nastgpujg~

oy:
Osłonowe pułki piechoty miałyby etat:

-

1.529 ' szer.nies.

" ywania: 1,399,

Nieosłonowe pułki piechoty,mieżyby etat: 590 " *
dotychczas: 924.

Prowadzi to do skadrowania następujących jednostek w pare

kach hoty:
piechoty W 60 pułkach piech. nieosłonowej po 1 baonie.

Ponieważ pułki osłonowe liczono po 9 drużyn na kqnpaaj 9,a mogą

posiadać po 6 drużyn,wigc powstaje oszczędność 45 baonów piech. „tak,że zajedzie

potrzeba skadrowania jedynie 15 baonów piechoty.

Jazda i konna artylerja pozostawałyby na ponych stanso h.-

Artylerja ( bez konnej) miałaby następujące stany:

Pułki osłonowe:pelne stany po 648 szerog.niezaw. -n

Puski nieosionowe: pap.565, qso.ł79,-pag.4£5.-pśn.479.-a.z.160

baon chemiozny 208.-

Wynikiem powyższego jest skadrowanie następujących

jednostek w pułkach artylerji:
;

1 dyon UAM] * i 1]
w papach y в

w pacach - 1 dyon " 6 u T ds A

w pagach - 1 dyon ) /i i Mi w - "

w panie - 1 &yon ai

та.. - 1 bat.

|

/

w baonie chem. ~ 1 komp. /

Bronie techniczne i służby byłyby na pełnych stanach.~

Pod względem osłonow:m dają powyższe stany dostateczny

obraz.=
'

Gate bezpieczenstwo kraju mus iałęby się opierab na imien-

nym powoływaniu urlopowanych i szeregowych rezerwy w razie naprężenia poli-

tycznego.- 2
Pod względem da sposób służby-szyn-

nej jeszcze możność , osiągnięcia szczasem naszego program t.j.

30 dywisyj piechoty pierwszej Minji 1

30 dywizyj płechoty zczerw.-



 

Dia mobilizacji 30 dywizyj piechoty pierwszej Muji

trzeba będzie 7 - 8 roczników rezerwy ( dla broni specjalnych 11 roczników

i około 10 roczników podoficerów), zał dla osiągnięcia 60 dywizyj piech.

trzela będzie przy mobilizacji powołań 18 - 19 roczników rezerwy .-

Mobilizacja, bez podwyższenia stanów przed mobilizacją

za pomocą, imiermogo gowołonia

-

urlopowanych i rez erwiotow natrefiraby

na ogrome z powodu niskich stanów jednostek piechoty ,a szczegól-

wie w zimie, s powodu zupeinego braku wyszkolonego łołnierze „=

Pod względem wyszkolenia jest proponowany sposób wy-

konalny ,naturalnie przy zmniejązewiu dotychczasowego poziomu wyszkolekia.-

Wszystko będzie zależało od tego osy okażemy dostateczną

energie 1 индейца“, aby pomijając uboczne względy sciągnąć wszystkich

żołnierzy do szkolenia.~

Eurpy doszkolenis dla oficerów musiałyby być ogrownię,

Ograniczone,bo brak oficerów w linji!

Należsłoby też poddać rewizji listę odromenderowanyoh '

oficerdw.-
ezczególniej w pierwszych dwóch do trzech

latach będzie cierpiało szkolenie,dopóki kadra podoficerów zawodowych się

nie zapełni .-
W roku 1924 będzie służba trochę odmiennie wrelądeia

dla jazdy i konnej artylerji, ~ niż w następnych istach,bo od 1.17. do

1.X1. brak nam będzie starszego roczniką (1901), który musi być z dniem

1.IV,1924 stale urlopoweny.-

Zomierzamy radzić sobie przez zatrzymanie z tego rocz=

nika po 300. żołnierzy no pułk jazdy .-

Z powyższego wynika,że refluficja budżetu obniży

ogromnie obronność Rzplitej.-

Zatrzymujemy dwulotnią służbę osynną tylko teoratyor-

nie.=
Czas trysnia służby efektywnej jest zupełnie niewystarcza~

jący a stany liczbowe są też za maie.-

Ta redukcja budżetu Siły Zbrojne j,będące wynikien

katastrofujnej sytuacji finansowej,- powiększy istniejącą dysproporcję liczebn0=

60% własnej Siły Zbrojnej w stosunku do naszych sąsiadtw i narazi poważnie

bezpieczeństwo kraju.-

AQ



Wprawdzie niemielibyśmy w roku 1924 możności posiadania

ой 1.17. 40 1.Х1. 2 roczników pod bronią ,bo służba czynna w wojsku stałem

rooznike 1901 skoñogy się 1.IV.,wigo do wypróbowania powyższego systemu właśnie

ten rok się nadaje, z drugiej strony jednak nienależy napominaé‚ie wigkszy

budżet pozwoliłby przynajmniej w lecie na utrzymanie wyższych stanów. -

Stawiam więc wniosek aby Reda Ministrów i Pan Prezydent

Rzplitej,po wniknigciu w tę sprawę stwierdzili,czy uważają mimo tych zas trze-

żeń,że mamy przy tym budżecie personalnym pozostaś,czy też nie.- --

Budżet materjałowy ma jeszcze większe braki tak,że" podwyż=

szenie budżetu osobowego kosztem materjałowego uskutecznić się nieda.-

Szef Ształu Generalnego
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